
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия» г. Сертолово

ПРИКАЗ

31.08.2020г. №382-Ш

О создании школьного музея

В целях воспитания обучающихся МОУ «Гимназия» г. Сертолово

любви и уважению к родной школе, краю, организации исследовательской
работы по сбору, изучению и хранению военно-исторических материалов,

развития детского самоуправления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ «Гимназия» г. Сертолово музей «Честь и

гордость Отечества» военно-исторической направленности.

2. Назначить руководителем музея педагога - организатора

Горбунову Жанну Артуровну.

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 314

на 3-м этаже школы, фойе третьего этажа напротив библиотеки и коридор

третьего этажа.

4. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 1)

5. Утвердить Положение о Совете школьного музея (приложение 2)
6. Руководителю музея Горбуновой Жанне Артуровне разработать

концепцию экспозиции музея и Устав музея.

7. Заместителю директора по воспитательной работе Ивановой

Александре Александровне совместно с руководителем музея Горбуновой

Жанной Артуровной, разработать план работы музея на 2020 - 2021

учебный год и учесть эти мероприятия в плане воспитательной работы

всей школы (приложение 3).

8. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении

музея возложить на руководителя музея Горбунову Жанну Артуровну.

9. Контроль над исполнением приказа осташяю^за собой.

Директор МОУ «Гимназия» 1 .Сертолово /п^ I В. А. Модин

с приказом ознакомлены: _ ^Х / А.А. Иванова г г ^ Л - Ж.А.Горбунова


